
Lapsivaikutusten arvioinnin laajentaminen kaikessa Vantaan 
kaupungin päätöksenteossa

Vantaan nuorisovaltuusto esittää seuraavan aloitteen lapsivaikutusten arviointien 
laajentamisesta osaksi kaikkea Vantaan kaupungin päätöksentekoa. Lasten ja nuorten 
äänen ja tarpeiden huomioiminen on keskeistä kaupungin tulevaisuuden suunnittelussa ja 
kehittämisessä. Tässä aloitteessa esitämme, että lapsivaikutusten arviointi (Lava), jossa 
huomioidaan tasavertaisesti sekä lapset että nuoret, otetaan käyttöön kaikilla päätöksenteon 
tasoilla.

Lapsivaikutusten arvioinnin merkitys

Lapset ja nuoret ovat oikeutettuja tulemaan huomioiduiksi päätöksenteossa, joka vaikuttaa 
heidän elämäänsä. Lapsivaikutusten arviointi on väline, joka auttaa varmistamaan, että 
päätöksiä tehtäessä huomioon otetaan lasten ja nuorten tarpeet ja oikeudet.

Lapset ja nuoret ovat tulevaisuuden voimavara. Me emme ole pelkästään tulevaisuutta, vaan 
olemme jo täällä ja monet tekeillä olevat päätökset vaikuttavat meihin jo nyt. Meidän 
näkökulmamme on tärkeä monien tulevaisuutta uhkaavien kriisien torjunnassa. Mikäli 
kriisejä ei päätöksenteossa oteta tarpeeksi vahvasti huomioon, meillä ei ole tulevaisuutta.

Lapsivaikutusten arvioinnin avulla voimme rakentaa yhä osallisempaa päätöksentekoa 
Vantaalla. On yhteiskunnan etu, että päätökset tehdään pitkäjänteisesti ja niiden vaikutukset 
jokaiseen ikäryhmään selvitetään ennalta.

Suomi ja Vantaa sitoutuvat lapsiystävällisyyteen

Vantaan kaupunki on sitoutunut edistämään Suomen kansallisen lapsistrategian keskeisiä 
tavoitteita, kuten lasten ja nuorten osallisuutta ja päätösten lapsivaikutusten arviointia. 
Kaupunki on myös osa lapsiystävällinen kunta -toimintaa yhteistyössä Suomen UNICEFin 
kanssa, ja se noudattaa Lapsen oikeuksien sopimusta, joka on kunnan toimintaa velvoittava 
ihmisoikeussopimus. Lapsivaikutusten arviointi tukee näitä sitoumuksia ja auttaa 
toteuttamaan lapsen etu -periaatetta kunnan päätöksenteossa.

Esitämme, että Vantaan kaupunki:

Sisällyttää lapsivaikutusten arviointi kaikkeen päätöksentekoon. Tämä tarkoittaa, että 
kaupunki ottaa käyttöön järjestelmällisen prosessin, joka vaatii lapsivaikutusten arviointia 
ennen päätösten tekemistä kaikilla kaupungin päätöksenteon tasoilla.

Tarjoaa koulutusta ja ohjausta viranhaltijoille ja päättäjille lapsivaikutusten arviointien 
käytännön soveltamisessa.

Seuraa ja arvioi lapsivaikutusten arviointien tuloksia ja tekee tarvittavia muutoksia prosessin 
parantamiseksi.


